BỘ NỘI VỤ

Số:          /BNV-TCBC

V/v thẩm định Nghị định phân cấp quản

lý nhà nước trên một số lĩnh vực cho

Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

                                        Kính gửi: Bộ Tư pháp

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại khoản 3 Văn bản

số 6809/VPCP-QHĐP ngày 05/9/2023 của Văn phòng Chính phủ
1
 và Thông báo

số 506/TB-VPCP ngày 06/12/2023 của Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ chủ

trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và một số Bộ, ngành

liên quan xây dựng dự thảo Nghị định phân cấp quản lý nhà nước trên một số

lĩnh vực cho chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh trình Chính phủ ban hành theo

trình tự, thủ tục rút gọn.

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và để

kịp thời hạn trình dự thảo Nghị định nêu trên trong tháng 02/2024 theo ý kiến

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 51/TB-VPCP ngày

13/02/2024 của Văn phòng Chính phủ, đề nghị Bộ Tư pháp có ý kiến thẩm

định bằng văn bản gửi về Bộ Nội vụ trước ngày 27/02/2024 để tổng hợp, tiếp

thu và hoàn chỉnh Hồ sơ, trình Chính phủ theo quy định.

Hồ sơ gửi kèm theo các văn bản gồm: (1) Tờ trình Nghị định; (2) Dự

thảo Nghị định; (3) Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của Bộ, ngành

liên quan; (4) Bản tổng hợp ý kiến của Ban soạn thảo, Tổ biên tập; (5) Một số

văn bản có liên quan.

Xin trân trọng cảm ơn Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để ph/h);

- UBND TP Hồ Chí Minh (để ph/h);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;

- Lưu: VT, TCBC (03b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Nguyễn Trọng Thừa

1
 Về việc triển khai nhiệm vụ tại Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 27/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội về thí điểm một số cơ

chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-17T04:08:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hải Nam<vuhainam@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T17:04:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Thừa<nguyentrongthua@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T18:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T18:59:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T18:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T19:00:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!